

< 2015-06 * 6 * 8 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

686 615.60 руб.

Смета на сумму:

686 615.60 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

« 20 » г.

« 20 » г.

РАЗРЕШЕНО
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
ОТДЕЛ КАП. РЕМОНТА



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения по адресу: г. Тула, проспект Ленина, д.59/81

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по №: "ГСНБ-2001 Тульской области (эталон) с Доп. и Изм. 2".

Сметная стоимость: **686,616** тыс. руб.
Монтажных работ: **258,013** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0,420** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **60,617** тыс. руб.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центры пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Демонтаж

1. ТЕРМ 08-03-572-03 Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), (Демонтаж МДС 81-37.2004 п. 3.2.1.) 600x600 мм

1 шт.

2

269.36

Ц08-03-572-03

Начисления: НЗ= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%
%

0.7

8.88

52

177.03

113.65

50.10

595.10

1.39

№ 12 12294

Исполнитель: Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.	ТЕРМ 08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	28	70.24			Ц08-03-599-09			Форма 4а
	(Демонтаж МДС 81-37.2004 п. 3.2.1.)										

Начисления: НЗ = 0.3, Н4 = 0.3, Н5 = 0.3, Н48 = 0

Зарплата рабочих	23.73	0.3	199.36	16	3 189.76
Эксплуатация машин	2.79	0.3	23.52	6.31	148.41
в т.ч. зарплата машинистов	0.13	0.3	1.12	16	17.92
Материальные ресурсы	43.72		95	6.18	
Накладные расходы	95		190.46	81	2 598.22
Плановые накопления / Сметная прибыль	65		130.31	52	1 667.99
Затраты труда	0.77				

3. ТЕРР 67-4-1

Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0.06	42.57	16	40.80
Зарплата рабочих			42.57	16	40.80
Накладные расходы			85	72	29.38
Плановые накопления / Сметная прибыль			65	52	21.22
Затраты труда			5.84		

4. ТЕРМ 10-06-037-12

(Демонтаж МДС 81-37.2004 п. 3.2.1.)

Начисления: Н5 = 0.3, Н48 = 0

Коробка оконечная	100 шт.	0.46	455.63	16	451.84
Зарплата рабочих			204.68	16	451.84
Материальные ресурсы			250.95	2.32	384.06
Накладные расходы			100	85	234.96
Плановые накопления / Сметная прибыль			65	52	
Затраты труда			7.42		

5. ТЕРР 67-3-1

Демонтаж кабеля	100 м	3.42	70.58	16	3 845.76
Зарплата рабочих			70.28	16	3 845.76
Эксплуатация машин			0.30	7.87	8.11
в т.ч. зарплата машинистов			0.13	16	7.04
Накладные расходы			85	72	2 774.02
Плановые накопления / Сметная прибыль			65	52	2 003.46
Затраты труда			9.64		

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*
 Матвеева Т.Е.

602.59 8 631.35 32.97

Раздел 2. Монтаж труб

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
6. ТЕРМ 08-02-407-07	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр до 40 мм		100 м	0.306	431.00							
	Зарплата рабочих				166.66				16	816.00		
	Эксплуатация машин				151.24				6.47	299.43		
	в т.ч. зарплата машинистов				8.08				16	39.52		
	Материальные ресурсы				113.10				11.94	413.24		
	Накладные расходы		%		95				81	692.97		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	444.87		
	Затраты труда		чел-ч	18.96							5.8	
7. ТССЦ 103-0005												
	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм		М	30.6	21.75				120.1	2 666.51		
	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей		М	2.6	212.02					3 675.06		
	Зарплата рабочих				130.42				16	5 425.44		
	Эксплуатация машин				63.24				5.5	904.31		
	Материальные ресурсы				18.36				10	477.40		
	Накладные расходы		%		95				81	4 394.61		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	2 821.23		
	Затраты труда		чел-ч	15.2							39.52	
9. С Кат.с.277												
	Труба гофрированная с протяжкой Д=25		М	260						1 093.80		
	Ц:15,68/1,18*1,071*1,02									14 022.99	39.52	
10. С Кат.												
	Труба гофрированная с протяжкой Д=50		М	200								
	Ц:33.2/1,18*1,071*1,02											
11. ТЕРМ 08-10-010-01												
	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей		М	2	212.02							
	Зарплата рабочих				130.42				16	4 173.44		
	Эксплуатация машин				63.24				5.5	695.64		
	Материальные ресурсы				18.36				10	367.20		
	Накладные расходы		%		95				81	3 380.49		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	2 170.19		
	Затраты труда		чел-ч	15.2							30.4	
12. С Кат.												
	Труба гофрированная с протяжкой Д=50		М	200						841.39		
	Ц:33.2/1,18*1,071*1,02									10 786.96	30.4	
										6 148.00		

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13. ТЕРМ 08-02-411-02	Рукав металлический наружным диаметром до 60 мм		100 м	2.5	1 018.99						
	Зарплата рабочих				251.75				16	10 070.08	
	Эксплуатация машин				173.96				5.84	2 539.82	
	в т.ч. зарплата машинистов				3.28				16	131.20	
	Материальные ресурсы				593.28				5.33	7 905.46	
	Накладные расходы				95				81	8 263.04	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				65				52	5 304.67	
	Затраты труда				28.64						71.6
14. С Кат.	Металлорукав Д=50	Ц:84,17/1,18*1,071*1,02	М	250							
					3 567.61					34 083.07	71.6
											19 480.00

Раздел 3. Монтаж кабеля

15. ТЕРМ 08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2		100 м	2.6	83.77						
	Зарплата рабочих				55.29				16	2 300.00	
	Эксплуатация машин				5.80				6.68	100.73	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.38				16	15.84	
	Материальные ресурсы				22.68				4.59	270.67	
	Накладные расходы				95				81	1 875.83	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				65				52	1 204.24	
	Затраты труда				6.29						16.35
16. С Кат.с.210	Кабель ВВГнг(А)LS 3*4	Ц:67,36/1,18*1,071*1,02	М	260							
					449.38					5 751.47	16.35
											16 213.60

17. ТЕРМ 08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2		100 м	0.1	83.77						
	Зарплата рабочих				55.29				16	88.48	
	Эксплуатация машин				5.80				6.68	3.87	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.38				16	0.64	
	Материальные ресурсы				22.68				4.59	10.42	
	Накладные расходы				95				81	72.19	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				65				52	46.34	
	Затраты труда				6.29						0.63
											17.29
											221.30
											0.63

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18. С Кат.с.210	Кабель ВВГнг(А)LS 3*2,5 Ц:45,14/1,18*1,071*1,02		М	10							
			[Цена]	41.79						417.90	
19. ТЕРМ 08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм ² Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м		0.1	127.29						
			[Цена]	412-04							
20. ТССЦ 502-0505	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 25 мм ²	1000 м		0.01	19 991.29						
			[Цена]	25.46	199.91				63	319.75	0.9
21. ТЕРМ 08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм ² Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м		4.5	171.43						
			[Цена]	Ц08-02-412-05					261.61	632.62	
22. С Кат.с.210	Кабель ВВГнг(А)LS 5*10 Ц:252,62/1,18*1,071*1,02	М		459							
			[Цена]	1 520.69					233.87	18 967.78	52.56
23. С Кат.с.265	Коробка распаячная, встроенная для освещения Ц:28,59/1,18*1,02*1,071	шт		33							
			[Цена]	26.47						873.51	

Раздел 4. Светильники, выключатели, розетки

24. ТЕРМ 08-03-593-06 Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин

100 шт. 0.16 1 420.03
Ц08-03-593-06

654.83 104.77 16 1 676.32
201.23 32.23 6.49 209.17

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			11.11		1.78		16		28.48
		Материальные ресурсы			563.77		90.20		3.24		292.25
		Накладные расходы	%		95		101.22		81		1 380.89
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		69.26		52		886.50
		Затраты труда	чел-ч	70.64							
25.	С Стоим.	Светильник НСП-03-60-003 шар Ц:164/1,18*1,071*1,02	шт	16					151.83		4 445.13
											11.3
26.	ТССЦ 509-0741	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные криптоновые типа БК220-230-100	10 шт.	1.6	17.40		27.84 [цена]		83.26		133.22
27.	ТЕРм 08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.35	282.10						
		Зарплата рабочих			238.80		83.58		16		1 337.28
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			5.20		1.82		6.38		11.61
		Материальные ресурсы			0.38		0.13		16		2.08
		Накладные расходы	%		38.10		13.34		12.54		167.28
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		95		79.52		81		1 084.88
		Затраты труда	чел-ч	25.76			54.41		52		696.47
28.	ТССЦ 509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт.	35	7.29		255.15 [цена]		29.46		1 031.10
											9.02
29.	ТЕРм 08-03-591-05	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.09	286.62						
		Зарплата рабочих			243.24		21.89		16		350.24
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			5.20		0.47		6.38		3.00
		Материальные ресурсы			0.38		0.03		16		0.48
		Накладные расходы	%		38.18		3.44		12.56		43.21
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		95		20.82		81		284.08
		Затраты труда	чел-ч	26.24			14.25		52		182.37
30.	ТССЦ 509-1443	Выключатель двухклавишный для открытой проводки	шт.	9	7.80		60.87		70.20 [цена]	35.41	862.90
											2.36
31.	ТЕРм 08-03-591-09	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.07	353.00						
		Зарплата рабочих			282.55		19.78		16		316.48
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			5.20		0.36		6.38		2.30
		Материальные ресурсы			0.38		0.03		16		0.48
					65.25		4.57		9.22		42.14

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		95		18.82		81		256.74
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		12.88		52		164.82
		Затраты труда	чел-ч	30.48							
32.	ТСЦ 503-0474	Розетка скрытой проводки двухжгзедная	шт.	7	9.97				37.03		782.48
											2.13
											56.41
											782.48
											2.13

Раздел 5. Шиты

33.	ТЕРМ 08-03-599-09	Шитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса шитка до 6 кг	шт.	28	70.24						
		Зарплата рабочих				23.73	664.44	16	10	631.04	
		Эксплуатация машин				2.79	78.12	6.31	492.94		
		в т.ч. зарплата машинистов				0.13	3.64	16	58.24		
		Материальные ресурсы				43.72	1 224.16	6.18	7 565.31		
		Накладные расходы	%		95		634.68	81	8 658.32		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		434.25	52	5 558.43		
		Затраты труда	чел-ч	2.56							71.68
											3 035.65
											32 906.04
											71.68

34.	ТСЦ 509-1310	Шитки осветительные ОЩВ-12А УХЛ4	шт.	28	1 299.43		36 384.04	3 616.14	101	251.92	
35.	ТЕРМ 08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600x600 мм	шт.	1	269.36						
		Зарплата рабочих				21.51	43.02	16	688.32		
		Эксплуатация машин				25.57	51.14	6.39	326.78		
		в т.ч. зарплата машинистов				1.26	2.52	16	40.32		
		Материальные ресурсы				222.28	444.56	3.42	1 520.40		
		Накладные расходы	%		95		43.26	81	590.20		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		29.60	52	378.89		
		Затраты труда	чел-ч	2.32							4.64
											611.58
											3 504.59
											4.64

36.	Прайс.	ВРУ (в комплекте) - Ц:35932.84/1,18x1,012x1,04	шт	1							
37.	Прайс.	ВРУ (в комплекте) - Ц:61250/1,18x1,012x1,04	шт	1							
											54 630.85

Раздел 6. Заземление

38.	ТЕРМ 08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2	100 м	0.3	263.16						
		Зарплата рабочих				145.91	43.77	16	700.32		
											700.32

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
. ИТОГО ПО СМЕТЕ СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - . МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ - . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 2, 6, 8, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 38, 40; %=72 - по стр. 3, 5; %=85 - по стр. 4) . СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1-6, 8, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 38, 40) ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55 - по стр. 43, 44) . СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=32 - по стр. 43, 44) ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - . ВСЕГО ПО СМЕТЕ ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ Оплата основных рабочих Оплата механизаторов Сметная стоимость материалов НДС ВСЕГО С НДС											658.30	9 607.91	26.83
		46 262.80	504 167.53	417.73									
		45 246.93	185 178.89	388.46									
		37 006.93	103 626.76										
		3 243.42	44 227.39										
		2 234.88	28 606.26										
		50 725.23	258 012.54										
		665.55	309 708.46										
		665.55	309 708.46										
		350.32	5 605.12										
		227.71	3 082.82	29.27									
		140.13	1 793.63										
		718.16	10 481.57										
		52 108.94	581 877.63										
		3 471.13	47 310.21										
		2 375.01	30 399.89										
		3 758.19	60 131.04										
		30.38	486.08										
		41 367.07	437 241.18										
		9 379.61	104 737.97										
		61 488.55	686 615.60										

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

03.12.2015
 оплачено в сумме 686 615,60 руб.
 Исполнитель: Матвеева Т.Е.

